
令和６年３月７日 

岐阜県薬剤師会 

非会員薬局 各位 

 

一般社団法人岐阜県薬剤師会 

会 長  日比野 靖       

 

地域における夜間・休日の医療提供体制（在宅含む）の構築、 

リスト化に向けたアンケートについて 

 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本会にご協力賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、地域において求められる薬剤師サービスとして夜間・休日対応や在宅対応等が重要

な要素として挙げられるとともに、第８次医療計画においても今後の在宅医療ニーズを踏まえ、

麻薬・無菌製剤処理、小児への訪問薬剤管理指導、24 時間対応等の体制構築が求められて

います。 

 これら夜間・休日における医薬品提供体制の構築は、地域の実情に応じて自治体と共に取

組を進めていくことだけでなく、地域住民への「見える化」が重要です。そのために、まずは現

状の夜間・休日の医薬品体制を地域薬剤師会と県薬剤師会の両方でリスト化し、HP 等にてそ

れを地域住民に広く周知することとしました。 

 非会員の皆様におかれましても、掲載を希望される場合は以下の URL よりアンケートにご回

答ください。 

なお、このアンケートのリストに掲載された場合は、地域の輪番等地域薬剤師会の指示に従

っていただきます。できない場合は、登録できません。また、掲載後も指示に従っていただけ

ない場合は、リストより削除します。 

何卒、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

アンケート回答期限：令和６年３月２２日（金） 

 

https://ws.formzu.net/dist/S296275972/ 

 


